
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO/SEMED N.046 de 30 de janeiro de 2023

Dispõe sobre a relação dos Profissionais de Educação Efetivos - Técnicos de Educação Infantil da Rede Municipal de
Ensino, que tiveram sua inscrição DEFERIDA ou INDEFERIDA, para          atuar como Auxiliar Inclusivo na Educação
Especial e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Legislação de Regência, e,

CONSIDERANDO a publicação da RESOLUÇÃO/SEMED n. 026 de 17 de janeiro de 2023, veiculada no Diário Oficial de
Corumbá do dia 17.01.2023, Edição n. 2.576, página 05, que estabeleceu critérios e procedimentos para cadastro de
profissionais efetivos - técnicos de educação infantil da Rede Municipal de Ensino atuarem como Auxiliar Inclusivo,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar pública a lista dos profissionais de educação com inscrições deferidas e indeferidas.

Parágrafo único. A lista de que trata o caput deste artigo encontra-se no Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º. Os profissionais de educação efetivo - técnicos de educação infantil que tiveram a sua inscrição DEFERIDA deverão
comparecer no Núcleo de Educação Especial e Inclusão, localizado na Escola Municipal CAIC Padre Ernesto Sassida, no
dia 01/02/2023 às 14hs.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” Nº 09 - 01/01/2021

ANEXO ÚNICO

ORD TÉC INFANTIL DEFERIDA/INDEFERIDA MOTIVO

01 Adenira Rodrigues de Arruda DEFERIDA ----------

02 Adriana Pereira de Souza da Silva INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

03 Aline De Souza Monteiro INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

04 Amanda Karen Castro Soares
Vargas INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de

17/01/2023.

05 Ana Lúcia Camargo Freire DEFERIDA ----------

06 Ana Kelly Moraes da Silva INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

07 Ana Maria da Silva Menezes INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

08 Andreia Assad Chuve INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.



09 Angela Izabel Penha Cavassa INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

10 Bianca Benites Lima INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

11 Claudia Pessoa Rodrigues DEFERIDA ----------

12 Clélia Regina Duarte Campos INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

13 Dayane karoline Candia Gastaldo INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

14 Debora Costa Beliato da Silva INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

15 Duanny Vieira de Lara INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

16 Dulcinéia Galharte INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

17 Elenir Rosa de Amorim INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

18 Elinaide Cruz da Silva DEFERIDA ----------

19 Elinei Canavarros de Oliveira DEFERIDA ----------

20 Elisabeth Vilalva da Rosa INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/012023.

21 Elizangela Ferreira de Jesus INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/012023.

22 Eronildes da Silva Cáceres Duarte DEFERIDA ----------

23 Eulalia dos Santos Reis INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/012023.

24 Flávia Gleyceane Pimentel dos
Santos INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de

17/012023.

25 Francisleide de Souza Silvério DEFERIDA ----------

26 Gabriely Fernanda Souza da Silva INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/012023.

27 Glauce Nepomuceno de Almeida
Silva DEFERIDA ----------



28 Glaucia Regina de Oliveira DEFERIDA ----------

29 Graciane Pocube Campos da Silva DEFERIDA ----------

30 Iodaliska Pereira Guimarães INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

31 Jackeline de Souza Bueno INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

32 Janaína Gomes da Silva INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

33 Jessica Giedry Penaz Duarte INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

34 Jocilene Lamim Vilalva DEFERIDA ----------

35 Jonirce Lemes de Campos INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

36 Jorgelina Damiana Amario
Gonçalves INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de

17/01/2023.

37 Joseane Aparecida do Prado
Villanova INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de

17/01/2023.

38 Josiane Chaves Melgar da Costa. DEFERIDA ----------

39 Josielly Aparecida da Silva INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

40 Karina de Andrade Santos Caetano INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

31 Karla Adrianny Carvalho Carneiro INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

32 Katia Peres de Almeida da Silva INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

43 Kellen Carolina Penaz Simão INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

44 Kerolayne de Castro Bascope INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

45 Kercy Aparecida Martins Pessoa INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

46 Laydillene Maria Alves de Almeida INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.



47 Lorena Evelin Gimenes Alves DEFERIDA ----------

48 Loyhanne Sanabria Cardozo INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

49 Luciane de Jesus Velasquez INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

50 Maiza Castro Bascope INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

51 Márcia Martins Queiroz INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

52 Marelize de Araujo Moraes INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

53 Maria Georgina de Amorim de
Moraes INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de

17/01/2023.

54 Mariluce Vasconcelos Floriano INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

55 Mariza Benta Vieira Antunes INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

56 Michelle Martins Ramos INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

57 Millena Paula do Espírito Santo INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

58 Mirela Medeiros de Barros INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

59 Patrícia Assad Chuve INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

60 Rayane Das Graças Sobrinho
Canido INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de

17/01/2023.

61 Rosa Helena Emília de Almeida INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

62 Roseli Maria Silva Rodrigues INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

63 Roseli Nunes Silva DEFERIDA ----------

64 Sandra Auxiliadora Ribeiro INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.



65 Stephani Carolyne Pinho de Almeida INDEFERIDA
Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

66 Thaís Gonçalves Silva Bogarin INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

67 Vanessa Queiroz Rojas INDEFERIDA Não atende o critério da Resolução nº 026 de
17/01/2023.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 10e39a47

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T05:43:02+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




